
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia,come dal delibera di G.C.n.13 del 18.02.2009 e come da Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio per l’anno 2009; 
PREMESSO  
-che a seguito di segnalazione verbale e scritta pervenuta a questo Ufficio da parte di cittadini circa la persistente perdita  di acqua sulla condotta idrica urbana, che si protrae da tempo in alcune zone del territorio comunale, il sottoscritto Responsabile Unico dell’Area Tecnica si è recato sopralluogo ed ha rilevato che in varie zone del territorio effettivamente si verificano delle perdite sulla condotta idrica, per cui si rende necessario provvedere alla sostituzione di detta tubazione con l’impiego di un escavatore, onde consentire un adeguato lavoro; 
-che con  propria nota  prot.n.2600 dell’11.06.2009 venivano  invitate a presentare  un preventivo di spesa ad ora per i lavori di  cui sopra , la ditta MAA Costruzioni di Maucione Achille  e la Ditta F.lli Amendola snc. da Aquara ; 
-che   in data  15.06.2009 prot.n.2647 è pervenuta a mano presso l’Ufficio protocollo dell’Ente l’offerta della Ditta F.lli Amendola snc  che ha offerto un prezzo unitario di Euro 35,00 ad ora; 
-che   in data  17.06.2009 prot.n.2692 è pervenuta a mano presso l’Ufficio protocollo dell’Ente l’offerta della Ditta MAA Costruzioni di Maucione Achille  che ha offerto un prezzo unitario di Eutro 34,00 ad ora; 
CHE in data 17.06.2009, si è proceduto alla valutazione del preventivo di che trattasi; 
DATO ATTO che la migliore offerta presentata risulta essere quella della ditta MAA Costruzioni di Maucione Achille che ha offerto un costo ad ore di Euro 34,00; 
VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia, approvato con delibera di C.C. n. 9 del 18.03.2007; 
CONSIDERATO  che i lavori a farsi rientrano nel predetto Regolamento ; 
VISTO il TUEL 18 agosto 2000,n.267; 
VISTO il D.Lg.vo 12 aprile 2006,n.163; 
VISTO l’art. 191 del T.U.E.L. N. 267/2000; 
VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
VISTE le ulteriori norme legislative e regolamentari in merito;  

D E T E R M I N A  
 
LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per cui si intende  qui ripetuta e trascritta.  
1)-DI AFFIDARE, per le ragioni espresse in narrativa,i lavori di scavo e riparazione ad ore della condotta idrica in alcun e zone interne del territorio, alla ditta MAA Costruzione di Maucione Achille con sede in Aquara (SA) alla Via Piano dei Fiori,   ai sensi dellart.125 comma 8 del D.leg.vo 163/06 e del Richiamato Regolamento Comunale dei lavori in Economia  . 



2)- Di impegnare, come in effetti impegna, la somma di Euro 2.000,00, I.V.A. inclusa come  per legge, occorrente per i lavori di scavo e riparazione ad ore della condotta idrica in alcun e zone interne del territorio 3)- La suddetta spesa viene imputata nel modo seguente: 
Cap.2060 (PEG) - Tit. 2 - Funz. 01- Serv.05 - Int.01 - del bilancio c.e.f. 
anno 2009, il quale presenta la sufficiente disponibilità.-   
3)-DI INVITARE la ditta  MAA Costruzione,affidataria dei lavori di cui sopra per concordare modi e termini.  
4)-DI PROCEDERE alla liquidazione della relativa spesa con apposita determina;  
DI TRASMETTERE la presente in triplice originaria al Responsabile del Servizio Finanziario per il Visto di sua competenza, ai fini dell’esecutività dell’atto, ai sensi dell’art.151 co.4° del T.U.,E.L.18.8.2000,N.267 e dell’art.25 CO.7° del Vigente Regolamento di contabilità.                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                (Arch.Michele Galardo)          


